

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	岩盤清掃		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	27,976	2,797		
	特殊作業員		人	0.1	27,144	2,714		
	普通作業員		人	0.2	22,776	4,555		
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		1,704		
	計					11,770		
	単価					1,177	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	29,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	27,976	50,356			
	特殊作業員		人	4	27,144	108,576			
	普通作業員		人	4.8	22,776	109,324			
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m 3	104	22,900	2,381,600			
	生コンクリート割増額	川尻小谷糸魚川線梶山地区よりアーチダムまで	m 3	104	1,400	145,600			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.6	44,100	70,560			
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		41,984			
	計					2,908,000			
	単価					29,080		円/m 3	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	敷砂利	標準	単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	9,114
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	普通作業員		人	1	22,776		22,776		
	碎石	RC-40（山岳地割増 県道225号 根知上屋橋 以遠）	m <sup>3</sup>	12	3,700		44,400		
	バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m <sup>3</sup>	時間	2	11,980		23,960	単-	24号
	諸雑費（まるめ）		式	1			4		
	計						91,140		
	単価						9,114	円/	m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	27,976	4,504		
	特殊作業員		人	0.161	27,144	4,370		
	普通作業員		人	0.161	22,776	3,666		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	59,890	9,642	WK250500	単- 25号
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		868		
	計					34,050		
	単価					3,405	円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,547
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	27,976	3,245			
特殊作業員		人	0.116	27,144	3,148			
普通作業員		人	0.116	22,776	2,642			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	日	0.116	55,400	6,426		WK250500	単一 26号
諸雑費 (まるめ)		式	1		9			
計					15,470			
単価					1,547		円/袋	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	単価	金額	単価	738.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.069	27,976	1,930				
特殊作業員		人	0.069	27,144	1,872				
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	51,970	3,585	WK250500	単一	27号	
諸雑費（まるめ）		式	1		0				
計					7,387				
単価					738.7	円/袋			

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 18.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		1	単価 3,570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円/t	

							単価使用年月	2025. 2
							歩掛使用年月	2025. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		1	単価 3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	バックホウ（クローラ型） [標準型]	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	単位	時間	数量	1	単価	11,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.17	26,624	4,526		
	軽油		L	15	144	2,160		
	バックホウ（クローラ型） [標準型]	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	時間	1	5,290	5,290		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					11,980		
	単価					11,980	円/時間	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作	単位	日	数量	1	単価	59,890
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	119	144	17,136			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.44	11,200	16,128			
諸雑費 (まるめ)		式	1		2			
計					59,890			
単価					59,890	円/日		

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	バックホウ運転 (クレーン仕様)	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	55,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	1	26,624	26,624			
軽油		L	94	144	13,536			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.36	11,200	15,232			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					55,400			
単価					55,400	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,624	26,624		
軽油			L	78	144	11,232		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	11,200	14,112		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						51,970		
単価						51,970	円/日	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	200,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	116,000	119,480			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	81,328	81,328			
	諸雑費(まるめ)		式	1		92			
	計					200,900			
	単価					200,900		円/t	